
令和 3 年 1 月 5 日 

ご 家 族 様 

福山市鞆町鞆 323 番地 

医療法人紫苑会 

藤井病院 

℡.084-982-2431 

《 オンライン面会再開のご案内 》 

 

日頃より、当院の新型コロナウイルス感染防止対策にご協力頂きまして誠にあり

がとうございます。去る12月1日より、福山市内での新型コロナウイルス感染症が

再燃していることを鑑み、通常面会及びオンライン面会は禁止とさせていただいて

いるところです。 

この度、2021年1月12日(火)よりオンライン面会を再開することといたしまたので

お知らせ致します。以下に示しております【オンライン面会をご利用される方へ】

と、裏面に詳細を記載しておりますのでご確認ください。感染対策もあり限られた

時間枠でご利用頂くようにはなりますが、ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上

げます。 

なお、本文書はキーパーソンの方へ送付しておりますので、ご家族ご親族の方等

へお知らせ頂けますと幸いです。 

 

【 今後の面会再開・中止の連絡について 】 

 

これまで、通常面会やオンライン面会の中止・再開を文書にてお知らせしておりま

したが、新型コロナウイルス感染症は流行の変動が激しく対応するのが困難になっ

ております。勝手ではございますが、今後の通常面会やオンライン面会の中止・ 

再開につきましては病院ホームページをご確認くださいますようよろしくお願いし

申し上げます。面会状況につきましては、お電話でのお問い合わせにもお答え致し

ます。なお、オンライン面会の予約が入っている状況で急遽中止となる場合は、予

約が入っているご家族へはお電話にて連絡致します。前述の通り、急遽中止となる

場合がございますので、オンライン面会の予約目的で来院される際には予めオンラ

イン面会が可能かお電話にてご確認ください。ご理解ご協力の程よろしくお願い致

します。 

 

【 オンライン面会をご利用される方へ 】 

下記４点、全体的なお願いと注意事項です。 

・ 受付にて入館時チェックと検温を行います。 

・ 必ずマスクの着用をお願いします。 

・ 入館時、手指消毒を行ってください。 

・ 体温37.5度を超える方又は入館時チェック（咳、味覚、嗅覚の異常）に記載 

している症状に該当する方は面会をお断りさせて頂きます。 



オンライン面会について 
できるだけたくさんのご家族にご利用していただくために、以下の事項にご協力をお願い

致します。 

【 ご予約について 】 

《 ご予約方法 》 

〇 お電話か1階受付にてお申し付けください。 藤井病院：電話番号 084-982-2431 

〇 面会者は２名までとさせていただきます。 

・ 患者氏名、面会者の方のお名前、ご連絡先 をお伝え願います。 

 

《 ご予約対応の可能日時 》 

〇 平日（月曜から金曜日）9時から17時30分 

〇 土曜日 9時から12時 

 

《 注意事項 》 

以下の注意事項にご留意ください。 

〇 土曜日午後、日祭日の予約対応は出来ません。 

〇 当日の予約は承りかねます。 

〇 多くの方にご利用頂きたいため、１度に複数回の予約は承りかねます。 

〇 毎週面会が続いており、他の方がご利用いただけない状況である場合は 

お断りさせていただく場合がございます。予めご承知おきください。 

〇 次回予約は、オンライン面会終了後にお取りください。 

【 ご面会日・面会方法について 】 

《 日 時 》 

〇 一般病棟 毎週 火曜日：14時30分から15時30分 

〇 療養病棟 毎週 木曜日：14時30分から15時30分 

〇 火曜日、木曜日が祭日の場合はご利用いただけません。 

〇 面会時間は、５分間とさせていただきます。 

〇 面会者は、２名までとさせていただきます。（年齢の制限はございません） 

 

《 方 法 》 

〇 面会予約時間5分程度前にご来院ください。入館時チェックと検温をお願いします。 

〇 担当者がご案内いたしますので受付前にてお待ちいただきます。 

 

《 注意事項 》 

〇 オンライン面会は、自宅等からは行えません。必ず当院へお越し頂きます。 


